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決　算　報　告　書
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至 2018年 3月31日

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   研修積立金 63,000 
   現　　　金 13,347   未　払　金 21,369 
   普通　預金 6,247,597   預　り　金 117,000 
   定期　預金 800,000    流動負債  計 201,369 
    現金・預金 計 7,060,944 負債の部合計 201,369 
  （売上債権）
   未　収　金 52,078  【正味財産】
    売上債権 計 52,078   前期繰越正味財産額 7,809,822 
  （その他流動資産）   当期正味財産増減額 24,411 
   仮　払　金 376,580    正味財産　計 7,834,233 
    その他流動資産  計 376,580 正味財産の部合計 7,834,233 
     流動資産合計 7,489,602 
 【固定資産】
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 546,000 
    投資その他の資産  計 546,000 
     固定資産合計 546,000 

資産の部合計 8,035,602 負債・正味財産の部合計 8,035,602 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2018年 3月31日 現在
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 13,347 
      普通　預金 6,247,597 
        広島銀行　瀬戸支店 (450,914)
        ゆうちょ銀行 (2,105,260)
        みずほ銀行　灘支店 (2,415,735)
        東京三菱UFJ銀行　駒込支店 (3,079)
        みずほ銀行　沼袋支店 (1,272,609)
      定期　預金 800,000 
        ゆうちょ銀行 (800,000)
          現金・預金 計 7,060,944 
    （売上債権）
      未　収　金 52,078 
          売上債権 計 52,078 
    （その他流動資産）
      仮　払　金 376,580 
          その他流動資産  計 376,580 
            流動資産合計 7,489,602 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 546,000 
        投資その他の資産  計 546,000 
          固定資産合計 546,000 
            資産の部  合計 8,035,602 

  【流動負債】
    研修積立金 63,000 
    未　払　金 21,369 
    預　り　金 117,000 
        流動負債  計 201,369 
          負債の部  合計 201,369 

        正味財産 7,834,233 

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
2018年 3月31日 現在

財　産　目　録

《資産の部》

《負債の部》



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
特定非営利活
動に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 384,000 384,000 
    賛助会員受取会費 228,000 228,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 8,411,578 8,411,578 
  【受取助成金等】
    受取入会金 15,000 15,000 
  【その他収益】
    受取　利息 56 56 
        経常収益  計 9,038,634 0 9,038,634 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 0 0 
    （その他経費）
      事業　支出 425,081 425,081 
      印刷製本費(事業) 38,327 38,327 
      旅費交通費(事業) 275,150 275,150 
      車　両　費(事業) 2,900 2,900 
      通信運搬費(事業) 387,380 387,380 
      事務用消耗品費(事業) 487,879 487,879 
      備品用消耗品費(事業) 260,966 260,966 
      修　繕　費(事業) 105,224 105,224 
      水道光熱費(事業) 269,366 269,366 
      地代　家賃(事業) 5,514,560 5,514,560 
      保　険　料(事業) 15,000 15,000 
      リース料(事業) 728,280 728,280 
      雑　　　費(事業) 185,759 185,759 
        その他経費計 8,695,872 0 8,695,872 
          事業費  計 8,695,872 0 8,695,872 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 0 0 
    （その他経費）
      地代　家賃 213,840 213,840 
      租税　公課 602 602 
      支払手数料 103,909 103,909 
        その他経費計 318,351 0 318,351 
          管理費  計 318,351 0 318,351 
            経常費用  計 9,014,223 0 9,014,223 
              当期経常増減額 24,411 0 24,411 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 
        税引前当期正味財産増減額 24,411 24,411 
        経理区分振替額 0 0 0 
          当期正味財産増減額 24,411 0 24,411 
          前期繰越正味財産額 7,809,822 

          次期繰越正味財産額 7,834,233 

活　動　計　算　書

自 2017年 4月 1日  至 2018年 3月31日



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 384,000 
    賛助会員受取会費 228,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 8,411,578 
  【受取助成金等】
    受取入会金 15,000 
  【その他収益】
    受取　利息 56 
      経常収益  計 9,038,634 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 425,081 
      印刷製本費(事業) 38,327 
      旅費交通費(事業) 275,150 
      車　両　費(事業) 2,900 
      通信運搬費(事業) 387,380 
      事務用消耗品費(事業) 487,879 
      備品用消耗品費(事業) 260,966 
      修　繕　費(事業) 105,224 
      水道光熱費(事業) 269,366 
      地代　家賃(事業) 5,514,560 
      保　険　料(事業) 15,000 
      リース料(事業) 728,280 
      雑　　　費(事業) 185,759 
        その他経費計 8,695,872 
          事業費  計 8,695,872 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      地代　家賃 213,840 
      租税　公課 602 
      支払手数料 103,909 
        その他経費計 318,351 
          管理費  計 318,351 
            経常費用  計 9,014,223 
              当期経常増減額 24,411 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 24,411 
    経理区分振替額 0 
      当期正味財産増減額 24,411 
      前期繰越正味財産額 7,809,822 
      次期繰越正味財産額 7,834,233 

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
自 2017年 4月 1日  至 2018年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正）によってい
ます。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 その他の事業 合計
東京センター 神戸センター 福山センター その他の事業

（人件費）
  人件費計 0 0 0 0 0 
（その他経費）
  事業　支出 353,337 71,744 425,081 
  印刷製本費(事業) 38,327 38,327 
  旅費交通費(事業) 61,240 213,910 275,150 
  車　両　費(事業) 2,900 2,900 
  通信運搬費(事業) 118,480 183,691 85,209 387,380 
  事務用消耗品費(事業) 228,633 153,568 105,678 487,879 
  備品用消耗品費(事業) 20,862 52,780 187,324 260,966 
  修　繕　費(事業) 50,004 55,220 105,224 
  水道光熱費(事業) 229,288 40,078 269,366 
  地代　家賃(事業) 2,824,560 2,400,000 290,000 5,514,560 
  保　険　料(事業) 15,000 15,000 
  リース料(事業) 728,280 728,280 
  雑　　　費(事業) 60,163 27,619 97,977 185,759 
    その他経費計 4,731,074 2,889,402 1,075,396 0 8,695,872 

      合計 4,731,074 2,889,402 1,075,396 0 8,695,872 

財務諸表の注記
2018年 3月31日 現在

特定非営利活動に係る事業


